



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. 2021-2486  
Den 23. februar 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 759 (MOF alm. del) stillet 29. januar 2021 efter ønske fra Zenia Stampe (RV).

### Spørgsmål nr. 759

”Kan ministeren oplyse, om der føres nationalt tilsyn med den tonnage, der leveres til RGS Nordic, og kan ministeren fuldstændig afvise, at der kommer spildevand andre steder fra, eksempelvis fra boreplatforme i internationale farvande?”

### Svar

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmålet, som oplyser:

”RGS Nordic behandler spildevand og importerer bl.a. spildevand fra olieindustrien. Spildevandet er anmeldeligt affald. Miljøstyrelsen behandler disse anmeldelser.

Slagelse Kommune har tilsyn med, at RGS Nordic efterlever sin miljøgodkendelse, og Miljøstyrelsen foretager derfor høring af Slagelse Kommune som led i sagsbehandlingen. Hvis importerne godkendes, fører Miljøstyrelsen tilsyn med den importerede mængde, godkendelsens gyldighedsperiode og om der er gyldig sikkerhedsstillelse, hvilket er en del af godkendelsen.

Godkendelsen af import af affald varer normalt i et år. Miljøstyrelsen skal løbende varsles om de enkelte transporter. Sikkerhedsstillelsen for transporten frigives, når affaldet er behandlet på anlægget.

Import og eksport af affald reguleres af EU's transportforordning. Affald opstået ved skibes og platformes normale drift, og affald opstået om bord på transportmidler, er undtaget fra reglerne.

Disse undtagelser finder først og fremmest anvendelse på spildevand, som opstår på olieplatforme og ved skibes rensning af tankrum og maskiner, og på andet affald, som opstår mens gods og personer transporteres, fx køkkenaffald fra forplejning. Meget af dette affald, herunder spildevand, vil blive afleveret på de modtagefaciliteter, som ifølge Marpol-konventionen skal stilles til rådighed på havne. Det kan således ikke afvises, at der i Danmark lovligt afleveres spildevand fra olieplatforme i andre farvande end danske.”

Lea Wermelin

/

Janne Birk Nielsen